
公益財団法人日本ユニセフ協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 2,998,853,327 4,623,966,977 △ 1,625,113,650
立替金 1,100,000 1,100,000 0
仮払金 337,052 371,663 △ 34,611
前払金 673,942 1,193,717 △ 519,775
預け金 158,120,706 141,803,729 16,316,977
貯蔵品 484,835 710,550 △ 225,715

流動資産合計 3,159,569,862 4,769,146,636 △ 1,609,576,774
２．固定資産
(1) 基本財産

土地 1,136,887,756 1,136,887,756 0
建物 409,694,365 425,203,265 △ 15,508,900
建物減価償却引当資産 365,751,635 350,242,735 15,508,900
基本財産引当資産 1,451,529,000 1,451,529,000 0

基本財産合計 3,363,862,756 3,363,862,756 0
(2) 特定資産

臨時拠出積立資産 136,548,285 136,548,285 0
退職給付引当資産 370,842,708 336,555,346 34,287,362
什器備品等減価償却引当資産 566,193,502 621,540,507 △ 55,347,005
会館修繕積立資産 118,329,405 77,329,405 41,000,000
指定寄付金積立資産 51,230,116 70,976,902 △ 19,746,786

特定資産合計 1,243,144,016 1,242,950,445 193,571
(3) その他固定資産

建物附属設備 368,362,664 399,856,280 △ 31,493,616
構築物 1 1 0
車両運搬具 2 2 0
什器備品 101,357,907 20,805,549 80,552,358
ソフトウエア 2,345,676 20,317,306 △ 17,971,630
敷金保証金 1,650,000 1,650,000 0

その他固定資産合計 473,716,250 442,629,138 31,087,112
固定資産合計 5,080,723,022 5,049,442,339 31,280,683
資産合計 8,240,292,884 9,818,588,975 △ 1,578,296,091

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 2,640,606,259 3,951,351,475 △ 1,310,745,216
未払金　拠出金 2,263,322,586 3,609,610,021 △ 1,346,287,435
未払金　広報・一般募金活動経費 377,283,673 341,741,454 35,542,219

仮受金 198,084,425 529,304,134 △ 331,219,709
預り金 77,515,823 40,843,587 36,672,236
賞与引当金 6,896,204 6,078,338 817,866

流動負債合計 2,923,102,711 4,527,577,534 △ 1,604,474,823
２．固定負債

退職給付引当金 370,842,708 336,555,346 34,287,362
固定負債合計 370,842,708 336,555,346 34,287,362
負債合計 3,293,945,419 4,864,132,880 △ 1,570,187,461

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

貸借対照表

2024年12月31日現在



寄付金（財団法人設立時寄付） 300,000 300,000 0
寄付金 51,230,116 70,976,902 △ 19,746,786

指定正味財産合計 51,530,116 71,276,902 △ 19,746,786
（うち基本財産への充当額） 300,000 300,000 0
（うち特定資産への充当額） 51,230,116 70,976,902 △ 19,746,786

２．一般正味財産 4,894,817,349 4,883,179,193 11,638,156
（うち基本財産への充当額） 3,363,562,756 3,363,562,756 0
（うち特定資産への充当額） 821,071,192 835,418,197 △ 14,347,005
正味財産合計 4,946,347,465 4,954,456,095 △ 8,108,630
負債及び正味財産合計 8,240,292,884 9,818,588,975 △ 1,578,296,091



公益財団法人日本ユニセフ協会

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 2,893,319,933 105,533,394 2,998,853,327
立替金 1,100,000 0 1,100,000
仮払金 337,052 0 337,052
前払金 673,942 0 673,942
預け金 158,120,706 0 158,120,706
貯蔵品 484,835 0 484,835

流動資産合計 3,054,036,468 105,533,394 3,159,569,862
２．固定資産
(1) 基本財産

土地 1,120,971,327 15,916,429 1,136,887,756
建物 403,958,648 5,735,717 409,694,365
建物減価償却引当資産 360,631,107 5,120,528 365,751,635
基本財産引当資産 1,451,529,000 0 1,451,529,000

基本財産合計 3,337,090,082 26,772,674 3,363,862,756
(2) 特定資産

臨時拠出積立資産 136,548,285 0 136,548,285
退職給付引当資産 367,918,023 2,924,685 370,842,708
什器備品等減価償却引当資産 563,928,626 2,264,876 566,193,502
会館修繕積立資産 116,672,795 1,656,610 118,329,405
指定寄付金積立資産 51,230,116 0 51,230,116

特定資産合計 1,236,297,845 6,846,171 1,243,144,016
(3) その他固定資産

建物附属設備 366,889,214 1,473,450 368,362,664
構築物 1 0 1
車両運搬具 2 0 2
什器備品 100,952,476 405,431 101,357,907
ソフトウエア 2,345,676 0 2,345,676
敷金保証金 1,650,000 0 1,650,000

その他固定資産合計 471,837,369 1,878,881 473,716,250
固定資産合計 5,045,225,296 35,497,726 5,080,723,022
資産合計 8,099,261,764 141,031,120 8,240,292,884

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 2,640,606,259 0 2,640,606,259
未払金　拠出金 2,263,322,586 0 2,263,322,586
未払金　広報・一般募金活動経費 377,283,673 0 377,283,673

仮受金 198,074,425 10,000 198,084,425
預り金 77,515,823 0 77,515,823
賞与引当金 6,842,414 53,790 6,896,204

流動負債合計 2,923,038,921 63,790 2,923,102,711
２．固定負債

退職給付引当金 368,030,158 2,812,550 370,842,708
固定負債合計 368,030,158 2,812,550 370,842,708
負債合計 3,291,069,079 2,876,340 3,293,945,419

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

貸借対照表内訳表

2024年12月31日現在

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計



寄付金（財団法人設立時寄付） 300,000 0 300,000
寄付金 51,230,116 0 51,230,116

指定正味財産合計 51,530,116 0 51,530,116
（うち基本財産への充当額） 300,000 0 300,000
（うち特定資産への充当額） 51,230,116 0 51,230,116

２．一般正味財産 4,756,662,569 138,154,780 4,894,817,349
（うち基本財産への充当額） 3,336,790,082 26,772,674 3,363,562,756
（うち特定資産への充当額） 817,149,706 3,921,486 821,071,192
正味財産合計 4,808,192,685 138,154,780 4,946,347,465
負債及び正味財産合計 8,099,261,764 141,031,120 8,240,292,884


